[image: 1 снизу убран белый цвет]
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
06.06.2022 г.			           с. Богучаны 			                № 490-п

О внесении изменений в муниципальную  программу Богучанского района «Развитие культуры», утвержденную постановлением администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 1392-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Богучанского района от 17.07.2013  № 849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями  7,43,47  Устава Богучанского района Красноярского края  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Богучанского района «Развитие культуры» утвержденную постановлением администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 1392-п следующего содержания;
1.1. В разделе 1. Паспорт муниципальной программы Богучанского района «Развитие культуры», строку «Ресурсное обеспечение программы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования по годам реализации», читать в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение программы в том числе в разбивке по всем источникам финансирования по годам реализации
	Общий объем финансирования программы –  2 728 189 532,81 рублей, в том числе по годам:
в 2014 году – 165 587 445,10 рублей, в том числе;
147 113 242, 51 рублей - средства районного бюджета,
17 152 940,00 рублей - средства бюджета поселений.
1 321 262,59 рублей - средства краевого бюджета
в 2015 году – 180 027 426,26 рублей, в том числе;
153 119 165,26 рублей - средства районного бюджета,
26 053 396,00 рублей - средства бюджета поселений,
686 165,00  рублей - средства краевого бюджета,
168 700,00 рублей -средства федерального бюджета.
в 2016 году – 191  857  789,95  рублей, в том числе;
162  674 471,95  рублей -средства районного бюджета,
25 406 310,00 рублей -средства бюджета поселений,
3 708 608,00 рублей – средства краевого бюджета,
68 400,00 рублей -средства федерального бюджета.
в 2017 году – 216 579 777,79 рублей, в том числе;
167 709 020,86 рублей -средства районного бюджета,
32 087 867,00  рублей -средства бюджета поселений;
16 215 399,93  рублей -средства  краевого бюджета;
567 490,00 рублей -средства федерального бюджета.
в 2018 году – 247 471 687,90 рублей, в том числе;
221 745 677,90 рублей -средства районного бюджета,
24 335 660,00  рублей -средства  краевого бюджета;
1 390 350,00 рублей -средства федерального бюджета.
в 2019 году – 281 222 262,79 рублей, в том числе;
244 556 162,79 рублей -средства районного бюджета;
34 885 600,00  рублей -средства  краевого бюджета;
1 780 500,00  рублей -средства федерального бюджета.
в 2020 году – 287 472 130,95 рублей, в том числе;
282 374 910,95 рублей - средства районного бюджета;
4 506 320,46  рублей - средства  краевого бюджета;
590 899,54  рублей - средства  федерального бюджета.
в 2021 году – 299 769 754,07  рублей  в том числе;
295 321 624,07 рублей -средства районного бюджета;
1 866 612,26  рублей -средства  краевого бюджета;
2 581 517,74  рублей - средства  федерального бюджета.
в 2022 году – 313 453 416,00 рублей, в том числе;
278 312 586,00 рублей -средства районного бюджета;
33 649 521,33  рублей -средства  краевого бюджета;
1 491 308,67  рублей -средства  федерального  бюджета.
в 2023 году – 272 373 921,00 рублей, в том числе;
271 683 821,00 рублей -средства районного бюджета;
449 411,27 рублей -средства  краевого бюджета;
240 688,73  рублей -средства  федерального  бюджета.
в 2024 году – 272 373 921,00 рублей, в том числе;
271 683 821,00 рублей -средства районного бюджета;
449 411,27  рублей -средства  краевого бюджета;
240 688,73  рублей -средства  федерального  бюджета.

1.2. В приложении № 6 к муниципальной программе Богучанского района «Развитие культуры», в паспорте подпрограммы «Искусство и народное творчество», строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы», читать в новой редакции;
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы – 385 901 236,11 рублей, в том числе по годам:
средства районного бюджета:
в 2021 году – 98 999 155,11  рублей;
в 2022 году – 94 823 804,00  рублей;
в 2023 году – 94 341 668,00  рублей;
в 2024 году – 94 341 668,00  рублей.
средства краевого бюджета:
в 2021 году – 110 000,00 рублей;
в 2022 году – 3 284 941,00  рублей

1.3.  Приложение № 2 к муниципальной программе  «Информация о распределении планируемых расходов по мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы Богучанского района  «Развитие культуры», изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
	1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе  «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы Богучанского района  «Развитие культуры» с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
1.5. Приложение № 2 к подпрограмме «Искусство и народное творчество» реализуемой в рамках муниципальной программы Богучанского района, «Перечень мероприятий подпрограммы «Искусство и народное творчество» с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов» изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
1.6. Приложение №3 к паспорту муниципальной программы «Перечень объектов капитального строительства (за счет всех источников финансирования)», изложить в новой редакции согласно приложению № 4.
2.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Богучанского района по социальным вопросам И.М.  Брюханова.
3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем опубликования в  Официальном вестнике Богучанского района.

И.о. Главы
Богучанского района 	                                                                В.М. Любим

image1.png